
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

BAUDŽIAMOJO KODEKSO 285 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 
2015 m. gruodžio 15 d. Nr. XII-2170 

Vilnius 

 
 

 

1 straipsnis. 285 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 285 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„285 straipsnis. Melagingas pranešimas apie visuomenei gresiantį pavojų ar 

ištikusią nelaimę 

1. Tas, kas melagingai pranešė ar paskleidė žinią apie visuomenei ar valstybinės reikšmės 

objektui, kuris atitinka Civilinės saugos įstatyme nustatytus požymius, gresiantį pavojų arba 

didelę nelaimę, jeigu dėl to buvo iškviestos pagalbos tarnybos,  

baudžiamas viešaisiais darbais arba bauda, arba laisvės apribojimu, arba areštu, arba 

laisvės atėmimu iki vienerių metų. 

2. Tas, kas melagingai pranešė ar paskleidė žinią apie visuomenei ar valstybinės reikšmės 

objektui, kuris atitinka Civilinės saugos įstatyme nustatytus požymius, gresiantį pavojų arba 

didelę nelaimę, jeigu dėl to kilo žmonių sumaištis ar buvo sutrikdyta valstybinės reikšmės 

objekto veikla,  

baudžiamas bauda arba laisvės apribojimu, arba laisvės atėmimu iki dvejų metų. 

3. Tas, kas melagingai pranešė ar paskleidė žinią apie visuomenei ar valstybinės reikšmės 

objektui, kuris atitinka Civilinės saugos įstatyme nustatytus požymius, gresiantį pavojų arba 

didelę nelaimę, jeigu dėl to buvo padaryta didelės turtinės žalos,  

baudžiamas bauda arba laisvės atėmimu iki trejų metų.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2016 m. balandžio 1 d.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


